

MABA Holding ApS

Strandvejen 35, Seden, 5240 Odense NØ
CVR-nr. 32 09 27 13

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 09.03.18

Magdalena Bahrami
Dirigent

Koncernoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Koncernens pengestrømsopgørelse	14
Noter	15 - 27

Selskabet

MABA Holding ApS
Strandvejen 35, Seden
5240 Odense NØ

CVR-nr.: 32 09 27 13
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

Direktion

Magdalena Bahrami

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17 for MABA Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og modervirksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.17 og resultatet af koncernens og modervirksomhedens aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, den 9. marts 2018

Direktionen

Magdalena Bahrami

Resultat af primær drift	1.579	4.048	913	1.175	884
Indeks	179	458	103	133	100
Finansielle poster i alt	335	216	171	-50	37
Indeks	905	584	462	-135	100
Årets resultat	1.397	3.312	833	843	732
Indeks	191	452	114	115	100

Balance

Samlede aktiver	22.378	16.638	13.398	10.925	5.900
Indeks	379	282	227	185	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	450	305	265	112	50
Indeks	900	610	530	224	100
Egenkapital	4.477	4.090	1.321	987	757
Indeks	591	540	175	130	100

Nøgletal

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	33%	122%	72%	97%	193%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	20%	25%	10%	9%	13%

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at drive vikarvirksomhed med formidling af arbejdskraft samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsperioden er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.16 - 30.09.17 udviser et resultat på DKK 1.397.470 mod DKK 3.311.736 for tiden 01.10.15 - 30.09.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.477.397.

Resultatforventningen for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17 var et positivt resultat før skat. Resultatet har været præget af et enkeltstående større debitortab samt investering i organisationen for at forberede forventet vækst de kommende år.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en stigning i det positive resultat før skat samt stigende aktivitet for det kommende år. Selskabets investeringer i organisationen forventes at slå igennem i det kommende år og medvirker til et forbedret resultat.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17 DKK	2015/16 DKK	2016/17 DKK	2015/16 DKK
	99.219.516	84.567.679	-12.587	-12.500
	Bruttoresultat			
1	Personaleomkostninger	-97.484.757	-80.404.076	0
	Resultat før af- og nedskrivninger	1.734.759	4.163.603	-12.587
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-155.907	-115.182	0
	Resultat før finansielle poster	1.578.852	4.048.421	-12.587
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.000.000
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-67.823	0	-67.823
	Andre finansielle indtægter	436.416	244.561	0
	Andre finansielle omkostninger	-33.582	-28.947	-4.721
	Resultat før skat	1.913.863	4.264.035	2.914.869
	Skat af årets resultat	-516.393	-952.299	3.745
	Årets resultat	1.397.470	3.311.736	2.918.614

Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	1.000.000	450.000	1.000.000	450.000
Overført resultat	397.470	2.861.736	1.918.614	151.887
I alt	1.397.470	3.311.736	2.918.614	601.887
Ekstraordinært udbytte udloddet efter balancedagen	350.000	1.000.000	350.000	1.000.000

AKTIVER		Koncern		Modervirksomhed	
		30.09.17 DKK	30.09.16 DKK	30.09.17 DKK	30.09.16 DKK
Note					
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	798.513	504.303	0	0
3	Materielle anlægsaktiver i alt	798.513	504.303	0	0
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	547.781	560.602
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	50.376	118.199	50.376	118.199
5	Deposita	58.192	48.192	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	108.568	166.391	598.157	678.801
	Anlægsaktiver i alt	907.081	670.694	598.157	678.801
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.561.226	2.058.816	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.041.576	5.217.021	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.914	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	333.171	763.728
	Andre tilgodehavender	330.176	237.737	0	0
6	Periodeafgrænsningsposter	258.588	248.772	0	0
	Tilgodehavender i alt	10.191.566	7.762.346	336.085	763.728
	Likvide beholdninger	11.278.998	8.205.341	1.485.967	265.096
	Omsætningsaktiver i alt	21.470.564	15.967.687	1.822.052	1.028.824
	Aktiver i alt	22.377.645	16.638.381	2.420.209	1.707.625

		Koncern		Modervirksomhed	
		30.09.17 DKK	30.09.16 DKK	30.09.17 DKK	30.09.16 DKK
PASSIVER					
Note					
	Selskabskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Overført resultat	4.352.397	3.964.927	2.141.969	223.355
	Egenkapital i alt	4.477.397	4.089.927	2.266.969	348.355
7	Hensættelser til udskudt skat	168.141	66.494	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	168.141	66.494	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.523.596	884.392	12.500	12.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	98.273	899.519
	Selskabsskat	40.043	443.431	42.248	443.778
	Anden gæld	16.035.468	11.154.137	219	3.473
8	Periodeafgrænsningsposter	133.000	0	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.732.107	12.481.960	153.240	1.359.270
	Gældsforpligtelser i alt	17.732.107	12.481.960	153.240	1.359.270
	Passiver i alt	22.377.645	16.638.381	2.420.209	1.707.625

9 Eventualforpligtelser

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Nærtstående parter

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
-------------	-----------------	-------------------

Koncern:

Egenkapitalopgørelse for 01.10.16 - 30.09.17

Saldo pr. 01.10.16	125.000	3.964.927
Omkostninger ved kapitalændringer	0	-10.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-1.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	1.397.470
Saldo pr. 30.09.17	125.000	4.352.397

Modervirksomhed:

Egenkapitalopgørelse for 01.10.16 - 30.09.17

Saldo pr. 01.10.16	125.000	223.355
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-1.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	2.918.614
Saldo pr. 30.09.17	125.000	2.141.969

Koncernens pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Årets resultat	1.397.470	3.311.736
12 Reguleringer	337.289	851.867
Forskydning i driftskapital		
Tilgodehavender	-2.429.220	-2.360.188
Leverandører af varer og tjenesteydelser	639.204	161.591
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	5.014.331	93.337
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.959.074	2.058.343
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	436.416	244.561
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-33.582	-28.318
Betalt selskabsskat	-818.133	-1.021.023
Pengestrømme fra driften	4.543.775	1.253.563
Køb af materielle anlægsaktiver	-450.118	-304.500
Salg af materielle anlægsaktiver	0	45.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-10.000	0
Pengestrømme fra investeringer	-460.118	-259.500
Betalt udbytte	-1.000.000	-450.000
Omkostninger forbundet med ændringer i anpartskapital	-10.000	0
Pengestrømme fra finansiering	-1.010.000	-450.000
Årets samlede pengestrømme	3.073.657	544.063
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	8.205.341	7.661.278
Likvide beholdninger ved årets slutning	11.278.998	8.205.341
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	11.278.998	8.205.341
I alt	11.278.998	8.205.341

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17 DKK	2015/16 DKK	2016/17 DKK	2015/16 DKK
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	89.747.378	74.643.609	0	0
Pensioner	5.436.645	4.249.588	0	0
Andre omkostninger til social sikring	836.728	608.728	0	0
Andre personaleomkostninger	1.464.006	902.151	0	0
I alt	97.484.757	80.404.076	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	229	199	0	0

2. Resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	1.000.000	450.000	1.000.000	450.000
Overført resultat	397.470	2.861.736	1.918.614	151.887
I alt	1.397.470	3.311.736	2.918.614	601.887
Ekstraordinært udbytte udloddet efter balancedagen	350.000	1.000.000	350.000	1.000.000

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Koncern:	
Kostpris pr. 01.10.16	742.581
Tilgang i året	450.118
Kostpris pr. 30.09.17	1.192.699
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.16	-238.279
Afskrivninger i året	-155.907
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.17	-394.186
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.17	798.513

4. Kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i til- nyttede virksom- heder	Kapitalandele i associerede virk- somheder
Koncern:		
Kostpris pr. 01.10.16	0	156.419
Kostpris pr. 30.09.17	0	156.419
Opskrivninger pr. 01.10.16	0	-38.220
Nedskrivninger i året	0	-67.823
Opskrivninger pr. 30.09.17	0	-106.043
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.17	0	50.376
Modervirksomhed:		
Kostpris pr. 01.10.16	682.781	156.419
Afgang i året	-135.000	0
Kostpris pr. 30.09.17	547.781	156.419
Opskrivninger pr. 01.10.16	-122.179	-38.220
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	122.179	0
Nedskrivninger i året	0	-67.823
Opskrivninger pr. 30.09.17	0	-106.043
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.17	547.781	50.376
Navn og hjemsted:		Ejerandel
Dattervirksomheder:		
BlueCollar A/S, Odense		100%
BlueCollar East ApS, Odense		100%
BlueCollar Norway ApS (solvent likvideret 17.02.17), Odense		100%
Jobsupply Polska Sp.z.o.o., Polen		100%
Associerede virksomheder:		
FlexWork ApS, Odense	49%	

5. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Deposita
Koncern:	
Kostpris pr. 01.10.16	48.192
Tilgang i året	10.000
Kostpris pr. 30.09.17	58.192

	Koncern		Modervirksomhed	
	30.09.17	30.09.16	30.09.17	30.09.16
	DKK	DKK	DKK	DKK

6. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte forsikringer	121.531	0	0	0
Andre periodeafgrænsningsposter	91.591	248.772	0	0
Forudbetalte lønninger	45.466	0	0	0
I alt	258.588	248.772	0	0

7. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.10.16	66.494	35.508	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	101.647	30.986	0	0
Udskudt skat pr. 30.09.17	168.141	66.494	0	0

8. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalinger fra kunder	133.000	0	0	0
I alt	133.000	0	0	0

9. Eventualforpligtelser

Koncernen:

Leasingforpligtelser

Koncernen har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 18 - 45 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 10, i alt t.DKK 221.

Modervirksomheden:

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 40 på balancedagen, hvoraf t.DKK 40 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 30.09.17.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen:

Koncernen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

Modervirksomheden:

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Magdalena Bahrami, Strandvejen 35, 5240 Odense NØ	100% ejer

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

	Koncern	
	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	155.907	115.182
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	67.823	0
Finansielle indtægter	-436.416	-244.561
Finansielle omkostninger	33.582	28.947
Skat af årets resultat	516.393	952.299
I alt	337.289	851.867

12. Reguleringer til pengestrømsopgørelse

13. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore koncerner og virksomheder i regnskabsklasse C.

Koncernens anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år. Regnskabspraksis for modervirksomheden er ændret og der henvises til afsnittet "Ændring i anvendt regnskabspraksis".

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Overgang til anvendelse af reglerne for en højere regnskabsklasse

Selskabet er skiftet fra regnskabsklasse B til regnskabsklasse C-mellem. Som følge heraf aflægges årsrapporten efter bestemmelserne for regnskabsklasse C-mellem i stedet for som hidtil efter regnskabsklasse B. Overgangen til en højere regnskabsklasse har medført følgende ændringer i indregning og måling:

Ydelser på finansielle leasingkontrakter er hidtil indregnet som omkostning i resultatopgørelsen, praksissen for de allerede indgåede aftaler er fastholdt i henhold til overgangsbestemmelserne efter årsregnskabslovens §78 stk. 7. For nye kontrakter på finansielt leasede aktiver og dertilhørende forpligtelser indregnes fremover i balancen, der er i regnskabsåret ikke indgået nye leasingkontrakter.

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis har ikke påvirket årets resultat, egenkapitalen eller balancesummen.

Sammenligningstal for 2015/16 er tilpasset den nye regnskabspraksis i balance, resultatopgørelse og noter i det omfang, der ikke er anvendt overgangsbestemmelser vedrørende implementering af lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Den akkumulerede effekt af praksisændringerne ved regnskabsårets begyndelse er indregnet i egenkapitalen. Skatteeffekten af ændringen er ligeledes indregnet direkte i egenkapitalen.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den samlede beløbsmæssige indvirkning af praksisændringer indebærer en positiv/negativ påvirkning af årets resultat før skat for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17 med t.DKK 0. Årets skat af praksisændringen udgør t.DKK 0, hvorefter årets resultat efter skat forøges/reduceres med t.DKK xx. Pr. 30.09.17 forøges/reduceres egenkapitalen med t.DKK 0, og balancesummen forøges/reduceres med t.DKK 0.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

KONCERNREGNSKAB

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dens dattervirksomheder, hvori modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne, eller gennem aftaler har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder kapitalandele, mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, aflægges i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af regnskaber for modervirksomheden og dattervirksomhederne ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved konsolideringen er der foretaget eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, besiddelser af kapitalandele, interne mellemværender og udbytter samt gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder i det omfang, de underliggende aktiver og forpligtelser ikke er realiserede.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttoresultat**

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Udbytte fra kapitalandele, der måles til kostpris, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder**

I koncernens balance indregnes og måles associerede virksomheder efter den indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter koncernens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt forholdsmæssige interne gevinster og tab.

I modervirksomhedens balance måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme skattejurisdiktion eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i modervirksomhedens anpartskapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.